1>rt/diura de Óâo ]odi do.J Ca,.po.~

tdiado de 6ao 1>aulo

LIVRO N''

DECRETO NQ 9599/98
de 26 de novembro de 1998

FLS. ~o

PUBUeAOO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNJÇiPJO,
N" -A~?.t de 1\.t.~./.g.:f.

DispÕe sobre abertura de crédito suplementar
no valor de R* 131.157,50.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei
5.137 de 29 de Dezembro de 1. 997 e artigo 93, inciso IX da Lei
Orgânica do Município de 05 de Abril de 1.990,

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica aberto um crédito suplementar
no valor de R$ 131.157,50 (Cento e Trinta e Um Mil, Cento e
Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos) destinado a suplementar
as seguintes dotações do orçamento vigente:

20.10
20.10-0307021.2012
20.10-3132
20.10-0307021.2013
20.10-3132

40.10
40.10-0842021.2028

40.10-3131
40.10-3132

45.10
45.10-0846228.4045
45.10-3131

60.10
60.10-1375428.3088
60.10-3131-TUBE
60.10-1375426.4026

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Recursos Humanos
Outros Serviços e Encargos
Manutenção Dos Serviços Gerais
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL

300,00

1.285,50

Manutenção Dos Serviços Administrativos
Da SME
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL

3.000,00
7.000,00

Manutenção Das Atividades De Esportes E Lazer
Remuneração de Serviços
Pessoais

SECRETARIA DE SAóDE -
FUNDO MUNI CIPAL DE SAóDE
SECRETARIA GERAL
Convênio Tuberculose
Remuneração de Serviços Pessoai
Convênio SUS/Semi Plena

24.572,00

1>rcfcitiU'O de Óào ]oéé dt3d Ca,.P<U
€61tuio de Ódo 1>aMi.o

LIVRO N'' FLS. "JO

cont. do DECRETO NQ 9599/98 - fls. 02

60.10 - 3132-SIH

80.10
80.10-0630178.2097
80.10-3120

corre por conta da
orçamento vigente:

20.10
20.10-0307021.2012
20.10-4120

40.10
40.10-0842021.2028

40.10-4120

40.10-0842427.2043
40.10-4120

60.10
60.10 - 1375428.3088
60.10-3132-TUBE
60.10-1375428.4026
60.10-3131 - SIH

60.10-4120- SIH

80.10
80.10-0630178.2097
80.10-3132

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Corpo De Bombeiros
Material de Consumo

90.000,00

2.000,00

Art. 22 . O Crédito aberto no artigo anterior
anulação parcial das seguintes dotações do

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇfiO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Recursos Humanos
Equipamentos e Material
Permanente

SECRETARIA DE EDOCAÇAO
SECRETARIA GERAL

300,00

Manutenção Dos Serviços Administrativos
Da SME
Equipamentos e Material
Permanente
Merenda Escolar
Equipamentos e Material
Permanente

SECRETARIA DE SAóDE -
PmiDO MUNICIPAL DE SAóDE
SECRETARIA GERAL
Convênio Tuberculose
Outros Serviços e Encargos
Convênio SUS/Semi Plena
Remuneração de Serviços
Pessoais
Equipamentos e Material
Permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Corpo De Bombeiros
Outros Serviços e Encargos

11.285.50

24.572,00

3.000,00

40.000,00

50.000,00

Art. 3Q. Este decreto entra em vi?o~ . na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 1

\

\

1>/'Cie#ura tÚ Óào ]o.U doó Cowtpo.6

tdtado de Óão 1>a.Jc

LIVRO N'!

cont. do DECRETO NQ 9599/98 - fls. 03

FLS. "4°

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

é~\WC(,_~l-,
Emanuel Fernandes

26 de novembro de 1998.

Prefeito Munic· 1

I
Registrado na Di visão de Formalização e Atos

da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e seis dias do mês de
novembro do ano de hum mil novecentps e noventa e oito.

~.

~unato Júnior
Divisão de Formalização e Atos